UFFICIO DEL LAVORO DELLA SEDE APOSTOLICA 

Il Santo Padre ha approvato la seguente norma da inserire in ap
pendice dello Statuto dell'Ufficio del Lavoro della Sede Apostolica: 1 

ART. 11 PUNTO 3 BIS 

Il Cardinale Segretario di Stato può altresì nominare tre Membri 
supplenti che rimarranno in carica per la stessa durata del mandato 
dei Membri effettivi e possono essere rinnovati. 

Il Presidente del Collegio o il Membro effettivo che ne fa le veci 
può, a fronte di motivato impedimento di uno dei Membri effettivi, 
sostituire il Membro effettivo assente con uno dei tre Membri supplenti. 

Il Collegio per essere validamente costituito deve essere sempre 
composto di almeno un Membro effettivo affiancato da due Membri 
supplenti. 

$i AGOSTINO card. CASAROLI 

1 AAS LXXXI (1989) 148 s. (Art. 11, Collegio di Conciliazione e Arbitrato). 
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ACTA CONGREGATIONUM 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

i 

A N G E L O R U M 

DECRETUM 
Canonizationis Servi Dei Raymundi Ibarra y González, Archiepiscopi 
Angelorum (1853-1917). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Quae placita sunt Ei facio semper » (Io 8, 29). Haec Iesu Christi 
Domini nostri verba, quae tot eius discipulos ad culmen adduxerunt 
sanctitatis, paucis dicunt quam amanter fideliterque Dei Servus 
Raymundus Ibarra y González Dei voluntatem quaesierit, eius vitam 
speciemque spiritalem ostendunt et quo modo christianus, sacerdos, 
Episcopus Chilapensis et postea Archiepiscopus Angelorum, gratiae 
ac vocationi responderit; declarant insuper constantem eius spiri
talem progressum, indefatigabilem apostolatum, incepta multa, vir
tutum strenuum exercitium, unde a testibus, qui eum cognoverunt 
(( Sanctus Franciscus Salesius Mexicanus » sit appellatus. Christiane 
enim a parentibus educatus et dolore subactus, in Sancti Ignatii re
ligionis sensum inductus est praesertim per spiritales exercitationes 
meditationesque, quae ad id praecipue spectant, ut « divinam quisque 
inquirat Voluntatem atque inveniat, in vita sua componenda ad ani
mae salutem» (Exer. sp., Nota 1). 

Dei Voluntatis amor eminet in Servi Dei vita eidemque ita pede
temptim crevit, ut proposito perpetuo, anno 1912 peracto, a Domino 
cotidie postulandi Apostoli verbis : « Domine, quid me vis facere? » 
(Act 9, 6), enuntiaretur. 
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Servus Dei die 22 mensis Octobris anno 1853 ortus est in Mexici 
oppido Olinola, in statu qui Guerrero sermone patrio appellatur. Bi
duo post est in paroeciali ecclesia baptizatus eique nomina indita sunt 
Iosephus Raymundus Maria Salome. Anno 1860 primum ad euchari
sticam mensam accessit et anno 1861 Confirmationis sacramentum ac
cepit. Anno 1867 mortuo patre, is filius unicus, quattuordecim annos 
natus, est a matre concreditus educandus probo parocho domino Ana
stasio Cazares. Post annum Seminarium Palafoxianum est ingres
sus, in quo studia humanitatis et philosophiae, theologiae atque iuris 
canonici egregie peregit, Superiorum oculos ad se convertens ob non 
communes, praesertim, virtutes. Anno 1877 ab Episcopo suo Romam 
missus est ad Collegium Pium Latinum Americanum post mortuam 
matrem. Quinque annis doctoris theologiae gradum est adeptus in Pon
tificia Studiorum Universitate Gregoriana, in eademque Iuris Cano
nici, Iuris Civilis in Instituto Sancti Apollinaris et Philosophiae in 
Academia Sancti Thomae Aquinatis, acris ingenii, prudentiae et mode
stiae eximiarumque virtutum fama relicta. Sacerdos est ordinatus die 
21 mensis Februarii anno 1880 in Romana Archibasilica Lateranensi. 

In patriam reversus pastorale ministerium alacriter explicavit An-
gelopoli ; in Seminario Theologiam docuit et Ius. Anno 1885 est Cathe
dralis Ecclesiae canonicus nominatus. Anno 1887, dioecesis Episcopo 
vita defuncto, est Vicarius Capitularis electus, sede vacante, vix quat
tuor et triginta annorum. Anno 1888 ducentis suis popularibus Ro
mam peregrinantibus praefuit. Iudex dioecesanus factus consuetudines 
iunxit cum Henrico Osso, futuro Beato, cumque Dei Serva Saturnina 
Jassá y Fontcuberta, obtinuitque ut primae religiosae Societatis a 
Sancta Teresia ad dioecesim se conferrent puellas educaturae. Cum 
animadverteret se ad religiosam vitam vocari, in Societatem Iesu 
ingressum postulavit : sed, dum Loyolae in exercitationes spirituales 
incumbebat, est Episcopus Chilapensis renuntiatus. Amore voluntatis 
Dei munus suscepit. Romae episcopalem ordinationem Nonis Ianuariis 
accepit anno 1890. 

Seduli apostolatus 12 sunt anni consecuti, immanibus cum diffi
cultatibus, quandoquidem dioecesis latissime patebat, itinerum et via
rum ferratarum expers. Nihilominus bis omnes invisit paroecias. Mi
ram Cathedralem Ecclesiam extruere coepit, cuius aedificationem eius 
successores continuaverunt quaeque est novissimis his annis dedicata. 
Multa condidit Instituta, e quibus quod « Missionarii Guadalupenses » 
nominatur, pro indigenis. Ephebea aperuit et opera socialia pro indi-
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genis et pauperibus ; consilia cepit cleri formationem spiritus et in
tellegentiae perficiendi. « Apostolatum Crucis )) instituit (die 3 men
sis Maii anno 1895), primum Crucis Opus a Domino Servae Dei Mariae 
a Conceptione Cabrera vid. Armida inspiratum, quo fideles adiuva
rentur ad vivendum iuxta sacerdotii baptismalis exigentias atque ad 
cotidianas difficultates Christi sacrificio coniungendas, pro fratrum in 
Christo salute. Episcopus, multas edidit Epistulas pastorales, et ter
tiam convocavit Synodum Dioecesanam (anno 1901). 

Die 6 mensis Iulii anno 1902 a Summo Pontifice Leone XIII sede 
mutatus, ad dioecesim Angelorum est missus, anno 1903 ad dignita
tem evectam archidioecesis. Ita Servus Dei Angelorum fuit primus 
Archiepiscopus. Ab anno 1902 ad annum 1913 magnam exanclavit 
apostolicam industriam : novum enim aedificavit pro pauperibus vale-
tudinarium ; crebras instituit visitationes pastorales ; Seminarium nova 
ordinatione disposuit; Studiorum Universitatem Catholicam Angelo-
politanam condidit (anno 1907) ; scholas aperuit et ephebea pro pueris 
proque puellis, ad quae regenda religiosos vocavit et religiosas, do
cendis et formandis iuvenibus deditos; circulos iniit et operariorum 
consociationes ; clerum provexit sermonibus et spiritalibus exercita
tionibus meditationibusque. Anno 1909 statuit usque ad mortem pro 
Operibus Crucis laborare seseque sanctum facere, eorundem Operum 
spiritum servando. « Crucis Apostolatum » vehementer fovit ; « Foe
dus amoris cum Sacro Corde Iesu » pro laicis constituit (anno 1909), 
itemque « Sodalitatem Apostolicam » pro sacerdotibus et Episcopis 
spiritum Crucis colendi et vulgandi studiosis (anno 1912). Anno 1909 
vota privata nuncupavit tamquam « Religiosus Crucis », seque Do
mino victimam devovit pro Ecclesia et sacerdotibus. Incidentibus XVI 
sollemnibus saecularibus Pacis Constantinianae ad Loca Sancta et 
Romam dioecesis peregrinantes duxit, multasque obtinuit pro Operi
bus Crucis gratias, videlicet Decretum laudis pro mulieribus religiosis 
Crucis a Sacro Corde Iesu, licentiam Missionarios a Spiritu Sancto 
instituendi necnon veniam ut Servus Dei P. Felix a Iesu Rougier, 
tunc Religiosus Societatis Mariae, constitutionem curaret eius Con
gregationis, cuius Servus Dei initium fecit die 25 mensis Decembris 
anno 1914, post nonnullos enixorum negotiorum annos apud Sanc
tam Sedem. Peculiari Sancti Pii X concessione Excellentissimus Do
minus Ibarra iure habitus est primus a Spiritu Sancto Missionarius. 

Die 13 mensis Martii anno 1913 ad suam rediit archiepiscopalem 
Angelorum sedem. Eius valetudo in peius est mutata. Sollicitudines 
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accesserunt saeva partae persecutione religiosa, quae totum eius apo
stolicum opus vastavit. A seditiosis petitus, compulsus est ad se Mexi-
copoli occultandum. Postremi tres anni vitae eius duriter vexati sunt. 
Corpore et animo fatigatus, omnia e manibus Domini suscepit, maxima 
plenaque conscientia semper dicens : « Fiat voluntas tua, Domine ». 
Sesquimensi antequam moreretur, a sacerdote comitatus suo admini
stro, ostium puisa vit familiae Servae Dei Mariae a Conceptione Ca
brera vid. Armida, suae spiritalis filiae, « pacem quaerens et de Deo 
cupidus loquendi». Gangraena apparuit; longas tamen deprecationis 
horas non omisit et exemplo esse perrexit pietatis, patientiae et tole
ratae asperitatis. Die 30 mensis Ianuarii pie sancteque ultima accepit 
sacramenta ab Episcopo Leonensi. Paterne suos allocutus sacerdotes, 
qui eum circumsistebant, hortatusque ut Spiritum Sanctum, Sanctis
simam Virginem Guadalupensem et Summum Pontificem amarent Ope
ribusque Crucis studerent, Calendis Februariis anno 1917 mortuus est, 
ut sanctus habitus. In iis, qui ei assidebant, erant Servi Dei P. Felix 
a Iesu Rougier et Maria a Conceptione Cabrera vid. Armida. 

Servus Dei vitam vixit praeter consuetudinem, virtutes christia
nas modo exercens non usitato. Ante omnia altius fidem exercuit, qua 
semper cum Deo coniunctus erat et eius gloriae diligentissimus : quod 
quidem multis ostendit operibus. 

Religiose Missam celebrabat et diuturnis vacabat deprecationibus. 
Pietas erga Iesum, Virginem Mariam et Romanum Pontificem prae
clarum fuit signum eiusmodi fidei, quae curatione etiam de Operibus 
Crucis manifestata est. 

Peculiariter in Dei Servo spes fulsit ; summum namque divinae 
Voluntatis obsequium nota praecipua et propria fuit eius religionis 
sensus. Deo confisus omnes superavit difficultates quas subiit in suis 
operibus exsequendis, fortiterque omnes tulit persecutionis adversa, 
repetens : « Fiat voluntas Dei ». 

Caritas erga Deum in eius corde inque eius operibus principatum 
obtinuit. Pietas in Iesum Eucharisticum, peregrinationes ad Loca 
Sancta Palaestinae, ad oppidum Paray-le-Monial, ad urbem Romam, 
caritatem indicant Dei, qua inflammabatur ; item nuncupata vota : 
votum perpetuum propagandi religionem in Spiritum Sanctum et in 
Sanctissimam Virginem Mariam Guadalupensem; vota perpetua casti
tatis, paupertatis et oboedientiae ; votum faciendi quod perfectius ei 
videretur ; votum cotidie Rosarium Marianum recitandi ; eius denique 
vitae oblatio Deo facta pro Sancta Ecclesia. 
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Etiam in caritate proximi Servus Dei singulariter eminuit. Quat
tuor enim insignia doctoris erat consecutus apud Romanas Studiorum 
Universitates, sed prae ceteris sacerdotem se esse sensit, et Episcopus. 
Pater atque animarum Pastor omnia fecit misericordiae opera, ad spi
ritum et ad corpus pertinentia, pro clero, Seminarii alumnis, iuveni
bus, pauperibus, indigenis et aegrotis. Omnibus est viis usus, ut vitae 
christianae faveret : idque summa cum simplicitate et benevolentia. 

Prudentia eius ab omnibus est agnita et laudata. Semper Spiri
tum Sanctum invocabat; priusquam aliquid ageret, id animo volu
tabam Quae prudentia refulsit in rationibus Studiorum Universitatis 
Angelopolitanae, in magistris seligendis et in aliquot accipiendis reli
giosis Institutis, quae ipse arcessiverat ut educationi prospiceret iuve
num utriusque sexus. Haec virtus eminuit etiam in impenso et assiduo 
labore, quem sumpsit ut Opera Crucis institueret. 

Continenter ad christianae iustitiae diligens exercitium contendit, 
quoad Deum et quoad proximum et quoad se ipsum, rectissime vivendo 
tum vitae ordinariis temporibus tum insolitis. 

Excellens fortitudinis exercitium clare apparet ex miro modo, quo 
ambas dioeceses sibi concreditas composuit, exque modo, quo, eorum 
omnium quae tot laboris et incommodorum annis fecerat, eversio
nem tulit. 

Cum humiliter viveret, sine magnificentia, minime ambitiosus, sed 
secundum spiritum Beatitudinum, Servus Dei maxima cum fidelitate 
vota religiosa ab anno 1909 observavit. 

Hae omnes virtutes Servum Dei, etiam viventem, Episcopum sanc
tum effecerunt plurium eius filiorum sententiis. Fama sanctitatis va-
lenter floruit; sed eius legitimum progressum impediverunt alterum 
omnium gentium bellum et continua rerum mutatio ac persecutio 
religiosa in Mexico. Processuum investigationes effecerunt ut ea revi
visceret, confirmaretur et increbresceret. 

Processus Informativus, inchoatus die 4 mensis Iunii anno 1965 in 
Curia Angelorum, conclusus est die 12 mensis Iulii anno 1973. 

Postquam omnia iuxta Iuris praescriptiones confecta sunt, quaestio 
de Servi Dei virtutibus heroum in modum exercitis ad exitum ad
ducta est in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum, cui mode
ratus est Rev.mus D.nus Antonius Petti, Fidei Promotor Generalis, 
die 20 mensis Octobris anno 1989, et in Congregatione Ordinaria Car
dinalium et Episcoporum, die 13 mensis Martii anno 1990, ponente 
Em.mo Cardinali Eduardo Pironio. 
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L. & S. 
ANGELUS card. FELICI, Praefectus 

£B Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

I I 

D U B L I N E N . 

DECRETUM 
Canonizationis Servae Dei Catharinae McAuley, Fundatricis Congrega
tionis Sororum a Misericordia (1778-1841). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iusti
tia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis in gradu heroico, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Sic quidem in Christo per Christumque singulariter etiam Deus 
elucet sua in misericordia ... Neque de ea solum loquitur similitudini-
busque eam explanat et parabolis, verum ante omnia ipse illam in se 
corporat ac sua veluti persona induit. Quippe : is ipse quodammodo 

Ubi utraque investigatio prospere cessit, Summus Pontifex est ab 
infrascripto Cardinali Praefecto certior factus; et Sua Sanctitas, votis 
exceptis Congregationis, iussit Decretum de virtutibus heroum modo 
exercitis rite parari. 

His peractis rebus, hodie ad se convocavit Cardinales, infrascriptum 
Praefectum et Causae Ponentem meque Antistitem a Secretis, cete
rosque qui sunt ex more convocandi et coram eis Beatissimus Pater 
pronuntiavit : Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cari
tate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu 
heroico, Servi Dei Raymundi Ibarra y González, Archiepiscopi Ange
lorum (Puebla), in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis 
de Causis Sanctorum inseri mandavit. 

Datum Romae, die 9 mensis Aprilis A. D. 1990. 
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misericordia est. Quicumque igitur in eo perspicit illam invenitque in 
ipso, Deus peculiari ratione "visibilis" ei redditur ut Pater "dives 
in misericordia" » (IOANNES PAULUS II, Litt. Encycl. Dives in mise
ricordia, 2). 

Orationis vita exemplumque Servae Dei Catharinae McAuley ra-
tioque eius apostolici servitii in misericordia exprimuntur hac Regula 
Instituti ab ipsa conditi : « Misericordia, quae est via principalis indi
cata a Iesu Christo illis qui Eum sequi voluerint, per totam Ecclesiae 
historiam excitavit fideles modo particulari, ut pauperes, infirmos ac 
monentes instruerent confirmarentque, agnoscendo in illis personam 
nostri Magistri Divini, qui ait : "Amen dico vobis, quamdiu fecistis 
uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis" » (Regula, art. 8). 

Congregationi quam Dei Famula anno 1831 condidit propositum 
erat, ut misericordiam variis multisque modis exerceret erga paupe
res, domo carentes, indefensos, rudes indoctosque. Sic genuit multi
plicem apostolatum qui nostra quoque aetate Sorores compellit quo
cumque Christo indiget mundus, ad « pauperes in primis, qui saepe 
ad illud accipiendum sunt animo propensiores » (cf. Evangelii nun
tiandi, 6. 17. 44. 46). 

Iam a tenera aetate Catharina McAuley sibi sumpsit tamquam exem
plar « Christum humiliatum, derelictum, morientem : Ecce Christus 
meus. Ipsum habeam, Ipsum teneam, praeter Ipsum nihil ». Propter 
Christum construxit in fide et amore suam Domum misericordiae 
cuius moenia, ut ait S. Augustinus, spe confecta sunt. « Semper di
vina providentia maxime sustentatae sumus et sic progredimur » : 
sunt haec ipsius Servae Dei verba, die 24 mensis Septembris anno 1841 
prolata, quae brevi exprimunt firmam erga Deum fiduciam. 

Serva Dei nata est Dublini die 29 mensis Septembris anno 1778, 
cum Hibernia etiam tum sub onere legum poenalium contra religio
nem catholicam gemebat. Pater eius erat catholicus pius et quidem 
locuples, mater autem, quamvis indolis dulcis, sine magna fide. A 
patre imbibit pietatem, ardentem et fortem fidem, necnon de paupe
ribus curam. Anno 1783, mortuo patre, Catharina res adversas et 
persecutionem experiri coepit, quia exinde prosecuta est eius insti
tutio in ambitu acatholico, in quo a fide recesserunt mater, frater 
sororque eius. Sic per quadraginta circiter annos, ab anno 1783 usque 
ad annum 1822, Catharina privata est sustentatione vitae familiaris 
catholicae, excepto brevi tempore, anno 1793, quando apud avunculum 
aliquantulum habitavit. 
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Coacta ut libros acatholicos legeret, consilia petivit a presbyteris 
et confessariis. Coepit catholice aperte vivere instituitque aposto
latum misericordiae formationis, visitationis infirmorum necnon mu
lierum iuvenum tutelae, nonobstante improbatione tutorum Gulielmi 
et Catharinae Callaghan, qui « emblemata papalia » in domo sua 
prohibuerunt. 

Iis annis abscondita vixit Serva Dei, quae sibi crucem Christi di-
scernebat in ipsis tympanis portae et sic suum Christum humiliatum, 
derelictum et morientem adorabat. Tandem aliquando eius exemplo 
conversi sunt ad religionem catholicam et Gulielmus et Catharina Cal
laghan, atque anno 1822 Catharina McAuley facta est heres bonorum 
omnium Gulielmi Callaghan, nempe 25.000 nummorum Anglicorum. 

In pignus accepit Catharina hereditatem et, approbante benedi-
centeque archiepiscopo Dublinensi Daniele Murray, domum constru-
xit in Via Baggot ut ibi pueri pauperes instituerentur, orphani domum 
haberent, necnon mulieres iuvenes praepararentur ad operam suam 
locandam. Aedes in Via Baggot inaugurata est die 24 mensis Septem
bris anno 1827 sub titulo <( Domus Misericordiae », et anno 1828 coepit 
serva Dei Domum Misericordiae habitare. Iam operi misericordiae 
adiunxerat visitationem domuum necnon nosocomiorum, curam senum, 
institutionem adultorum ceteraque varia servitia socialia, semper qui
dem in spiritu evangelii nuntiandi. 

Quotidie ipsa cum sororibus Missae celebrationi intererat, devo-
teque precabatur Sacratissimum Cor Iesu ; erga Passionem Euchari-
stiamque et erga Beatam Virginem Mariam magnae fuit pietatis. 
Lectioni Sacrae Scripturae ac Patrum Ecclesiae deditae erant. Vita 
communi et aequalitate vestitus gradatim et sensim sine sensu appro-
pinquabant Catharina sororesque ad vitae religiosae modum. 

Die 23 mensis Maii anno 1829 Pius Papa VIII novo Instituto Re
scriptum Indulgentiarum necnon Beneplacitum Sanctae Sedis conces
sit. Mense Iunio eiusdem anni Serva Dei certior facta est, sed falso, 
de intentione Archiepiscopi tradendi Institutum nuper incoeptum alii 
Congregationi, relinquendi ipsi Catharinae officia merae benefactricis. 
Humiliter sese submisit et similiter egit quando Archiepiscopus decre
vit Institutum egere statu canonico. Quo sese gerendi modo ostendit 
Famula Dei observantiam et reverentiam doctrinae disciplinaeque 
Ecclesiae. Et quidem usque ad hunc interventum Archiepiscopi num
quam exoptaverat, immo ne mente quidem conceperat se institutum 
vitae religiosae condere. 
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Anno 1830 Catharina cum duabus comitibus austerum novitiatum 
peregit. Iam 54 annorum, die 12 mensis Decembris anno 183Í, vota reli
giosa nuncupavit. Formulae votorum sibi propriae, ab Archiepiscopo 
approbatae, adiunxit quartum votum, nempe serviendi pauperibus et 
infirmis, necnon instituendi illiteratos. 

Decem annis transactis, apertis iam quattuordecim domibus, con
scioque capto alias quattuor constituendi, Serva Dei pie in Domino 
obiit die 11 mensis Novembris anno 1841. Sepulta est in novo Viae 
Baggot coemeterio. 

Decretum, quod vocatur Laudis, concessum est ab Apostolica Sede 
duobus capitulis Regulae, Catharinae rogatu, die 24 mensis Martii anni 
1835. Decretum tandem supremae approbationis a Gregorio Papa XVI 
promulgatum est die 5 Iulii anno 1841. 

In Regula voluit Catharina sociare contemplationem amori apo
stolico, et sic magnopere contulit processui Congregationum vitae reli
giosae apostolicae. Talis visio theocentrica iterum exprimitur eius 
epistola diei 20 mensis Decembris anni 1840 : « Habemus solidum so
latium in nostris per mundum parvis itineribus : nostra corda possunt 
in eodem loco permanere, id est, Deo coniuncta, propter quem unice 
aut progredimur aut remanemus ». Consilia dedit ut « etiam in media 
civitate, industriae plene dedita, religiosa debet sese ab omni re creata 
retrahere et soli Deo in solitudine vivere » (Retreat Instructions, p. 46). 

Omnibus vitae diebus Serva Dei fortiter fidem suam testificata est, 
quam constanter defendit, magni aestimavit et eadem fides totam 
Servae Dei personam pervasit, involvens mentem et animum. 

Adiuncta vitae fidem corroboraverunt Servae Dei atque contulerunt 
ad firmandam eius spem constantem, filiale obsequium erga volun
tatem Dei, necnon assensionem divinae providentiae in omnibus vicis
situdinibus vitae necnon operis. Vita Servae Dei fulta erat fiducia 
Dei inflexibili. 

Oratio Suscipe nuncupata exhibet eius spem heroicam : « Quando 
nos ipsas plene manibus Dei tradimus, Ipse dulciter res ordinat, etiam 
hac in vita, ad bonum nostrum ». 

Sorores quae consuetudinem cum Famula Dei habuerunt affirmant 
caritatem fuisse virtutem quam ea maxime dilexit et exercuit. Appe-
tivit perfectam caritatem : « Sit caritas insigne nostri honoris, ut 
dicatur non esse inter nos nisi cor unum et animam unam in Deo, 
Eius gloriam nostramque sanctificationem semper quaerentes ». 

Amorem Dei in caritate erga omnes ostendit, et quidem praeser-
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tim erga pauperes, quorum necessitates pro viribus allevabat. Maluit 
se sororesque privari quam pauperum necessitudines neglegi. 

. In virtutibus quoque cardinalibus ac consiliis evangelicis Serva 
Dei heroice sese exercitavit sicut in virtutibus theologalibus. De ea 
dictum est « numquam in Hibernia inde a temporibus S. Brigidae 
vixisse benefactricem tanti zeli, tam prudentem, tam boni exitus quam 
Catharinam ». Perspicuitas eius in necessitatibus pauperum intellegen-
dis et quibus subsidiis posset eis maxime subvenire, comprobat eius 
prudentiam, tam in servitio gubernationis quam in componendis casi
bus internis et externis, tam in exercitio auctoritatis ut servitio amoris, 
quam in modo sese gerendi cum aliquibus ex clero, qui difficultates 
et obstacula creaverunt, et maxime in ratione ancipiti et valde humana 
qua pauperibus adfuit. 

Iustitia ducta est Catharina ut Deo attribueret principatum in vita 
sua, et ut necessitates pauperum assumeret et eis subveniendo Deo 
ipsi in illis servitium praeberet. Iustitiae sociali impensa providebat 
scholas institutionemque pauperibus, catechesim, tutelam necnon for
mationem technicam non aliunde parabilem. « Hodie » solebat dicere, 
« et non hebdomada proxima, egent auxilio pauperes ». 

Fortitudinem Serva Dei indefessam exhibuit in condendis conven
tibus, in facilitate itinera etiam in longinquam Novae Scotiae terram 
suscipiendi, ut ibi servitium missionis praeberet, in auspicanda mi
sericordiae missione in Hibernia illis temporibus, quae proxima ante 
liberationem fuerunt. Exemplum quoque temperantiae eximium soro
ribus praebuit. 

Humilitas Servae Dei agnoscitur praesertim ex eius mentis habitu 
sese committendi manibus Dei, respuendique quemlibet aliorum favo
rem, dictitandique : « Unice quaesivi pauperibus subvenire : sic mihi 
videbatur Deus a me voluisse. Si meum est opus ista Congregatio, 
melius est eam mox destrui. Si autem Dei est opus, nullo indiget ». 

Totis religiosis nuncupatis fideliter heroiceque vixit. In omnibus 
domibus Congregationis Misericordiae voluit ut petra angularis esset 
crux et paupertas. Potior in pauperes amor postulabat ut ipsa soro
resque eius non solum spiritu sed et re vera pauperes viverent. Casti
tate emicuit necnon ratione vitae modesta simplicique. Amicitias nota 
valde spiritali distinxit. 

Serva Dei semper sese voluntati Dei subiecit, inque auctoritatem 
ecclesiasticam singulare studium habuit et obsequium. Sic magiste
rio Ecclesiae semper parens potuit discernere quid a se ipsa peteret 
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Deus et quomodo Ei posset respondere, comprobans in se verba Regulae 
quae sonant : « Congregatio in Calvario instituta est ut ibi Redemp
tori crucifixo serviat, cuius exemplo Sorores sensus, phantasias necnon 
voluntates suarum rerum tantum studiosas crucifigant » (art. 145). 

Servae Dei propria fuit spiritualitas quae in verbo Dei traditio-
neque radicata contemplationem cum actione temperavit, quaeque ex
perientia bonitatis, misericordiae potestatisque infinitae Dei fovebatur. 

Sanctitudinis fama, qua Serva Dei in vita fruita est, post mortem 
viva perseveravit, donec tandem, superatis temporum difficultatibus, 
sodales Instituti Sororum a Misericordia petierunt ut Causa de Bea
torum Caelitum honoribus eidem Servae Dei decernendis legitime age
retur. Hinc Exc.mus ac Rev.mus D.nus Dermot Rayan, Archiepiscopus 
Dublinensis, anno 1975 commissionem instituit virorum in historia 
peritorum quae, servatis normis de tractatione Causarum historica
rum, documenta et testimonia scripta ad vitam actuositatemque Ser
vae Dei spectantia undique colligeret, processumque instruxit super 
fama sanctitatis, a die 14 mensis Decembris anni 1978 usque ad diem 
27 Aprilis mensis anni 1982. Cuius inquisitionis acta una cum col
lectis documentis ad Congregationem de Causis Sanctorum sunt trans
missa. Quae Congregatio, documentorum scriptorum fide et auctori
tate ad trutinam criticae methodi expensis in tutoque positis, amplam 
Positionem super virtutibus Servae Dei ex officio concinnavit annoque 
1986 in vulgus edidit, quam, die 6 Maii eodem anno, Consultores in 
historia periti cunctis suffragiis laudaverunt. 

Instante demum Rev.do Patre Martino Nolan, O.S.A., huius Cau
sae legitime constituto Postulatore, ventum est ad disceptationem de 
virtutibus Servae Dei Catharinae McAuley theologalibus et cardina
libus eisque adnexis apud hanc Congregationem de Causis Sanctorum, 
et quidem primum, die 25 mensis Aprilis anni 1989, in Congressu 
Peculiari Consultorum Theologorum, moderatore Rev.mo D.no Anto
nio Petti, Fidei Promotore Generali ; deinde, die 13 Martii mensis 
anno 1990, in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium et Epi
scoporum, huic Congregationi praepositorum, ponente Em.mo Cardi
nali Iosepho Caprio. Et in utroque Coetu, proposito dubio num Ser
vae Dei virtutes heroicum attigissent gradum, affirmativum responsum 
est datum.